APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de 11 AGO. ~~j'r

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso ~-

rb,,
o pai •

•:r·'fU'·••e·sn•·M Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

N.0645, Liv. 24, Fls. -- Em 06/08/2015. D Projeto de Resolução
D Requerimento N°,l00/2015

às 16:35hs. D Indicação

AssinatuÜóirio

X Moção de Aplausos
D Emenda

Autor: Vereador JOSE MARIA ALVES FILHO- PTB

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS às ilustres militares membros da
1 ª Cia. Independente de Bombeiros Militar de Barra do Garças, abaixo relacionados,
cumprimentando-os pelos bons serviços prestados à comunidade barra-garcense, no exercício de
suas atividades.

- Maj.BM. RANIE PEREIRA SOUSA -F. Ten.BM. ANDRÉ LUIZ DECHAMPS
-F. Ten.BM. BRUNO IOP REBOUÇAS -2°. Ten.BM. ANDRÉ RICARDO FREIRE P. BATISTA
- Sgt0.BM. MARCEL BUENO SANTANA - Sgt0.BM. JOSÉ FRANCO FILHO
- Sgt0 .BM. MANOEL JORLANDE COSTA DE ASSIS - Sgt0.BM. FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
- Sgt0.BM. SÉRGIO RIGONATTI -1° Sgt0.BM. UBIRAJARA BATISTA SERRA
-1° Sgt0.BM. ALINOR ONILSON FERREIRA - 2° Sgt0 .BM. DIJALMA RAMOS DE OLIVEIRA
- 2° SgfO.BM. NOÉSIO ALMEIDA MARTINS -zo SgfO.BM. RAIMUNDO NEGREIRO RÊGO
- 2° SgfO.BM. DUPLANIL ALVES CABRAL -zo Sgt0.BM. EVERALDO SOUZA BAZÍLIO
- 2° Sgt0.BM. ROBERVAL ELIZALDO DE OLIVEIRA -zo Sgt0.BM. JOÃO BENTO MOREIRA LOPES
-zo Sgt0.BM. JOSÉ RICARDO TEIXEIRA DE CASTRO -zo Sgt0 • BM. GIL MAR GOMES DA SILVA
-zo Sgt0.BM. VALDIR BATISTA DOS SANTOS -3° Sgt0.BM. VINICIUS DE FREITAS
-3° Sgt0.BM. ALISSON PEREIRA CARRIJO - 3° Sgt0.BM. VICTOR HUGO CAVALCANTE FAGUNDES
-3° Sgt0.BM. ADRIANO VITAL COSTA -3° Sgt0.BM. RONI RODRIGUES DO CARMO
- 3° Sgt0.BM. JOSIMAR PEREIRA GOMES - 3° Sgt0.BM. V ANDERSON DOS SANTOS TA VARES
-3° Sgt0.BM. JUNIOR CESAR COSTA DE SOUSA - 3° Sgt0.BM. LOURIVAL PEDROSO DE MAGALHÃES
-3° Sgt0.BM. ADNUBSON JEFFERSON PARREIRA - 3° Sgt0.BM. ROSIMAR VICENTE MACHADO
-3° Sgt0 .BM. JOSÉ DUTRA RAMALHO - 3° Sgt0.BM. WESLEY GONÇALVES TEIXEIRA
- 3° Sgt0.BM. MÁRCIO JUNIOR FRANCISCO DA SILVA - 3° Sgt0 .BM. IZELMAN OLIVEIRA SOUZA
- 3° Sgt0.BM. JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE ANDRADE - Cb.BM. UESLEI PAULO DA SILVA
- Cb.BM. ROSIMAR MOREIRA DA LUZ - Cb.BM. MAURILEY FERREIRA DA COSTA
- Cb.BM. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA FILHO - Cb.BM. LUCÉLIO MARQUES DE OLIVEIRA
- Cb.BM. RODRIGO SANTOS DE FREITAS - Cb.BM. IDIONINO BRUSTOLIN JUNIOR
- Cb.BM. RIVANEI ALVES DE ARAÚJO - Cb.BM. REGINALDO SILVA DOS SANTOS
- Cb.BM. FRANCISCO JUNIOR DUTRA LIMA - Cb.BM. LÉO CÁSSIO PEREIRA FAGUNDES
- Cb.BM. PLÍNIO AUGUSTO MOTA MARANHÃO - Cb.BM. PAULO ANTONIO DOS SANTOS
- Cb.BM. MARCOS AURÉLIO BENTO PENA - Sd.BM. RUDINEY TAVEIRA LONGUINHO
- Sd.BM. CAIO CESAR OLIVEIRA SANTOS - Sd.BM. JHÉSUS MELO DOS SANTOS
- Sd.BM. CHARLES GONÇALVES TEIXEIRA - Sd.BM. OTÁVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA
- Sd.BM. LUIS FERNANDO LEITE FERNANDES - Sd.BM. ISADORA MAREGA DA SILVA OLIVEIRA
- Sd.BM. PABLO RAFAEL SOUSA SANTOS

:

Sala das Sessões da Câmara Munici al de Barra do Garças-MT., 06 de
agosto de 2015.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros cumprimentos aos
valorosos integrantes da 1 ª Cia. Independente de Bombeiros Militar, pelos
relevantes serviços prestados à comunidade barra-garcense.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento o
trabalho realizado pelo Corpo de Bombeiros de nossa cidade, pelo trabalho
dedicado de seus membros, na difícil tarefa de garantir a segurança das
pessoas, resgatando e salvando vidas.

Vale destacar ainda, o atendimento rápido e preciso, a um
acontecimento ocorrido na Av. Ministro João Alberto, acidente
automobilístico, em que o trabalho dos bombeiros foi de essencial
importância, demonstrando profissionalismo, competência, eficiência e
responsabilidade.

Assim sendo, manifestamos por esta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, pelas razões acima expostas.

JOSÉ MARIA
Vere